
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 06/08/2019. Rettificata in data 12/08/2019  
 Data Esecutività: 28/08/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 50217/2019 
 
Determinazione n. 2044  del   06 agosto 2019 
 
Oggetto:  Adesione convenzione Consip "Stampanti 16" per la fornitura di n.2 stampanti per i Servizi 
Demografici. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n. 83 del 20/12/2018 sono stati approvati il Bilancio di previsione 2019/2021 e la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021; 
- con DGC n.  1 dell'8/01/2019 (la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l'anno 2019. 
 
PREMESSO che è emersa la necessità di provvedere alla sostituzione e alla fornitura di due stampanti in 
uso ai Servizi Demografici in quanto una non più funzionante e l’altra necessaria all’ufficio elettorale per la 
stampa delle tessere elettorali; 
 
RICHIAMATE: 
- la legge n. 135 del 07/08/2012 di conversione del secondo decreto sulla cosiddetta “Spending Review” art. 
1 comma 1 primo periodo a mente del quale “i contratti stipulati in violazione dell’articolo 26, comma 3 della 
legge 23 dicembre 1999, n. 488 ed i contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi 
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. sono nulli, costituiscono illecito 
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa; 
- la legge di stabilità 2016 (Legge n.208/2015, art.1 comma 512) che, in un’ottica di ottimizzazione e 
razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, ha stabilito che le Pubbliche 
Amministrazioni provvedono ai propri approvvigionamenti esclusivamente tramite Consip SpA o i soggetti 
aggregatori. 
 
RILEVATO che risulta attiva la convenzione Consip denominata “Stampanti 16” dove, al lotto 2, aggiudicato 
alla ditta Kyocera Document Solutions Italia spa, sede legale a Milano, via Monfalcone 15, P.IVA 
02973040963 sono presenti stampanti Kyocera Ecosys P3050dn che rispondono pienamente alle esigenze 
dei Servizi Demografici; 
 
RITENUTO pertanto di aderire alla Convenzione Consip denominata “stampanti16” procedendo all’acquisto 
di n. 2 stampanti Kyocera Ecosys P3050dn (comprensivo della prestazione dei servizi connessi e della 
dotazione iniziale di materiale di consumo), n. 6 toner neri TK-3170 ed estensione del servizio di assistenza 
per 24 mesi ad un costo di € 694,00 oltre iva 22% per un totale iva inclusa di € 846,68; 
 
DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale agevolato (split payment); 
 
- Visti gli artt. 37 e 38 del D.Lgs 50/2016 

- Visto il D. Lgs. 50/2016 

- Visto l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 

- Visto Il Regolamento di Contabilità; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 06/08/2019. Rettificata in data 12/08/2019  
 Data Esecutività: 28/08/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

 
DETERMINA 

 
ADERIRE alla convenzione Consip “Stampanti 16, lotto 6” affidando l’acquisto di n.2 stampanti Kyocera 
Ecosys P3050dn (comprensivo della prestazione dei servizi connessi e della dotazione iniziale di materiale 
di consumo), n. 6 toner neri TK-3170 ed estensione del servizio di assistenza per 24 mesi ad un costo di € 
694,00 oltre iva 22% per un totale iva inclusa di € 846,68 alla società  Kyocera Document Solutions Italia 
spa, sede legale a Milano, via Monfalcone 15, P.IVA 02973040963. 
 
IMPEGNARE la somma pari a € 846,68 (+) – (CIG derivato Z8B294B7D0) per la fornitura sopra citata ai 
seguenti capitoli di spesa: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 205006 Art.: 3  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02.01.07.003  
CDR: P091 CDG: P091 
CIG=Z8B294B7D0  
Importo: 376,96 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 08  
Tipo = S Anno Capitolo: 2019 Numero Capitolo: 102018 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.01.02.999  
CDR: P044 CDG: P044 
CIG=Z8B294B7D0  
Importo: 469,72 + 
Note/Fornitore: Miss. 01 - Prg 07 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale agevolato (split payment), che la prestazione è resa nell’anno 2019 e scade il 31/12/2019. 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


